
329

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: MORSEOVA KVĚTOMLUVA

Oblast: Člověk a jeho svět – Rozmanitost živé přírody.

Zaměření/stručný 
popis činností:

Sada úloh spojených jednou tematikou. (Doplňování, přiřazování, vyhledávání.)

Klasifi kace úloh: (3.1; 4.2; 2.6)

Časová dotace: 20 minut. 

Pomůcky: Psací potřeby.

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 1 – 4: Žák dokáže za pomoci převodní tabulky používat Morseovu abecedu.

Řešení:
Úloha 1: Rostlina

Úloha 3: Bellis – sedmikráska.

Další náměty 
na obměny či 
rozšíření, přesahy, 
vazby:

Prakticky procvičovat Morseovu abecedu je možné při jakékoli příležitosti, i ve dvojicích.
Např. tísňová volání (SOS) etc.

Zdroje, citace:

Pampeliška: http://www.cesta-zeny.sk/news/jarni-zelene-salaty1/ 

Růže: http://www.livouk.cz/ruze-x157542 

Bledule: http://leccos.com/index.php/clanky/bledule 

Prvosenka: http://skolakov3a.sweb.cz/PRVOUKA/rostliny4/kvety.htm

Tulipán: http://www.snetcommerce11.com.br/ecommerce_site/produto_133079_3231_

Tulipa-02 

Violka: http://cs.wikipedia.org/wiki/Violka_mo%C4%8D%C3%A1lov%C3%A1 

Autor karty a všech jejích součástí, není-li uvedeno jinak, je: R. Kroufek


